
  
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  
ZA ŠKOLNÍ ROK 

 
2022 – 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IX / 2023 

 
 

 

 

 



 2 

 

Vážení, 

 

přátelé, kolegové, žáci, členové školské rady a zástupci našeho zřizovatele, jako každoročně 

předkládáme zprávu o činnosti naší organizace, která začíná souhrnem nejdůležitějších událostí 

ve školním roce 2022 – 2023. 

Od roku předešlého, který byl ještě poznamenán covidovou situací, jsme se po dvou předešlých 

období, z pohledu výuky, mohli těšit z relativně bezproblémového školního roku se souvislou 

výukou a dalšími aktivitami, které k životu školy neodmyslitelně patří. 

Objevily se však nové a snad dříve neočekávané výzvy, jenž gradovaly právě v předešlém 

školním roce, a se kterými se musela naše organizace vypořádat. Byl jím zpočátku pozvolnější 

(již od předešlého školního roku 2021-2022) a v komentovaném školním roce již strmý růst cen 

energií. Souhra mnoha faktorů (zahrnující ekonomické, geopolitické a environmentální vlivy 

současnosti) tak postavila zdaleka nejen naši organizaci před nové úkoly, kdy zvýšené náklady 

na provoz našich budov i průběžného zajišťování vybavení mohly znamenat pro plynulý chod 

potencionální hrozbu či omezení. S předstihem jsme reagovali například: 

 vyhledáváním nových příležitostí navýšení příjmů z doplňkové činnosti, maximální využití 

příležitostí ubytovacích průběžných akcí na domově mládeže (z předešlého období 

s obratem cca. 597 tis. Kč a v navazujícím sledovaném období 70 tis. Kč); 

 navýšením ubytovacích kapacit na domově mládeže pro navýšení příjmů z ubytovacích 

služeb v průběhu šk. roku na max. možnou kapacitu objektu (nově 144 míst), dokončeny 

rekonstrukce stávajících prostor (inovované pokoje, efektivnější využití kabinetů apod.); 

 úpravou rozvrhů a organizací výuky – zvýšení energetických úspor při vytápění učeben, 

dílen aj. prostor školy, zpřísněny a zavedeny nové kontroly svícení a větrání v učebnách 

(nejen dle návrhu novely vyhl. o hyg. požadavcích, MZd, ale nad tyto požadavky); 

 zvýšením energetická efektivnosti: postupnou instalací energeticky úsporných osvětlení 

a vytápění / ventilací s vyšší energetickou účinností (spíše z hlediska dlouhodobého 

efektu snižování nákladů na energie);  

 vyšší frekvencí monitorování a řízení spotřeby: v rámci Krajské strategie (např. nastavení 

termostatů, osvětlení aj.); 

 plánováním v rozpočtu: zahrnutí nákladů na energie na základě očekávaného nárůstu 

cen (vyšší rezervy pro nepředvídané výdaje na energie); 



 3 

 rozšíření povědomí o aktuální problematice zaměstnancům i žákům: jejich informování 

i zapojení do úsporných opatření (motivace k vyššímu hospodaření a efektivnímu 

využívání energie i dalších nákladů na provoz a vybavení). 

Byl tak zajištěn prakticky neomezený chod organizace i souběžných aktivit, a tak v průběhu roku 

probíhala realizace mnoha edukačních projektů: 

 realizace projektu „OP VVV– šablony III“ (odborníci ve výuce, zahraniční mobility 

pedagogů, kariérový poradce, doučování a spec. hodiny rozšířené výuky aj.), v celkové 

výši 582 tis. Kč; 

 realizace programu ERASMUS+ 12/2021 - 06/2023 Krátkodobé vzdělávací mobility žáků 

SUPŠ HNN, Projekt: „Truhláři, designéři a kytaráři společně do Evropy“ (3 turnusy 2-

týdenních stáží ve Španělsku, Rakousku, Irsku, 30 účastníků); 

 spolupráce v rámci ERASMUS+ „Remeslo 2023“, partner Stredné odborné školy 

drevárské, Slovenská republika; 

 Partner projektu ERASMUS+ ,,From tradition to innovation" (spol. ZŠ J. A. Komenského 

v Holicích), uspořádání 4 řemeslnických workshopů a odborných přednášek v ČJ a AJ 

pro 50 účastníku (žáků a pedagogů) z ČR, Litvy, Portugalska a Polska, 02/2023; 

 navázání mezinárodní spolupráce s italskou uměleckořemeslnou školou Scuola d´Arte 

Applicata Andrea Fantoni v Bergamu, realizace první stáže pedagoga odbor. předmětů, 

stáže ped. prac. 02/2023; 

 realizace projektu EDU Grant (EDUteam, CCV), získání technolog. zařízení pro 

modernizaci výuky IT a designérských oborů, integrace do výuky (aplikační SW a úprava 

dvou IT učeben), v celkové výši 250 tis. Kč, realizováno 04-09/2022; 

 realizace workshopů k vytvořeným manuálům pro učitele dílen ZŠ zřizovaných MMHK, 

spolupráce s vedením odboru školství a vybranými pilotními ZŠ, vytvoření výrobků, 

tištěných postupů pro učitele; 

 stali jsme se partnerem projektu Centrum kreativního muzejnictví Královéhradeckého 

kraje, aktivní zapojení  konzultace pro specifikaci a vybavení kreativních dílen, jejich 

uplatnění a budoucí programové náplně pro školy i veřejnost, ve spolupráci 

s Východočeským muzeem v HK, od 09/2022 dosud; 

 řada dalších projektových aktivit na podporu výchovy a vzdělávání (krajské MUPy aj., 

podrobněji v jednotlivých kapitolách) 

 

 



 4 

V předešlých dvou školních rocích byly z důvodu pandemie značně omezeny soutěže žáků, kde 

byla naše škola tradičně úspěšná, proto jsme byli velice rádi, že se nám na ně v tomto školním 

roce povedlo navázat, byť se jednalo mnohdy o velice konkurenčně náročné soutěže 

s celostátní nebo dokonce mezinárodní účastí. Podrobnější výčet je v příslušné kapitole, 

uveďme zde však alespoň některé: 

 Kateřina Hovorková - mezinárodní soutěž obalového designu Model Young Package 

2022, kde získala 3. místo v kategorii High school a dále cenu Inovačního centra Model 

Group. Soutěže se zúčastnilo 284 prací z 18 zemí světa. Práce s názvem Vejce s 

příběhem vznikla (teprve!) v 1. ročníku oboru Průmyslový design; 

 Matěj Moravec, hlavní cena v mezinárodní soutěži Cena profesora Jindřicha Halabaly 

2022 v kategorii Design nábytku a interiéru SŠ; 

 Filip Stehlík a Lukáš Rofík za 1. místo v kategorii produktový design soutěže Studentský 

design 2023 (Asociace SŠ a VOŠ s výtvarnými a uměleckořemeslnými obory ČR); 

 Tomáš Řehák za 6. místo v mezinárodní soutěži Mistrovství České republiky truhlářů. 

V průběhu školního roku jsme také provedli některé rekonstrukční a lehké stavební práce na 

hlavní budově, domovu mládeže i odloučeném pracovišti Brněnská, především vlastními silami 

zaměstnanců pro úspory nákladů (eliminováno prakticky jen na nákladové), jmenovitě:  

 v rámci reorganizace a plného využití možných ubytovacích kapacit domova mládeže 

(zvýšení příjmů organizace), rekonstrukce interiérů domova mládeže (opravy a výměny 

mobiliáře nových pokojů a spol. prostor, nových kabinetů, také v rámci zajištění ubytování 

fotbalových juniorů KHK – FAČR), cca. 75 tis. ve sledovaném období; 

 opravy na hlavní budově (výmalby, dokončení rekonstrukce 2 IT učeben aj.), cca. 30 tis. 

ve sledovaném období; 

 modernizace a opravy původního stavu po rekonstrukci z r. 2005, zejména společných 

prostor - komunikací, cca. 70 tis. 

Um našich žáků i učitelů (odborného výcviku) jsme mimo jiné  a již tradičně využili k propagaci 

nejen výsledků naší školy, ale přispěli také k akcím regionálního významu, např.: 

 první ročník dvoudenních Projektových dní SUPŠ HNN (vlastní výběr žáků mezi 30 

různými uměleckými, řemeslnými, pohybovými, volnočasovými, všeobecně vzdělávacími 

aj. aktivitami, vedenými pedagogy školy) 09/2023 

 zapojení do úkolů souvisejících s uspořádáním Zimní olympiády dětí a mládeže 2023 

(organizátor KHK), zajištění fotografů, tvorba maskota (v rámci soutěže KHK), výroba 

dvou maskotů aj. doplňků pro fotopropagaci, 10/2023; 



 5 

 návrhy a výroba hodnotných uměleckých cen pro hlavní oceněné „Společnost přátelská k 

zaměstnávání osob 55+“ (Pakt zaměstnanosti KHK), 09/2022; 

 zajištění realizace (od vzorování po dodání) reprezentačních a dárkových předmětů KHK 

(různé odbory), 10/2022 - 03/2023; 

 zahájení realizace „historické hořické hračky“ s odborem kultury a cestovního ruchu KHK 

a Muzeem v Hořicích (studium, výběr, výroba vzorků – replik pro prezentaci Kraje), 03 - 

08/2023. 

V průběhu roku proběhla výběrová řízení, s následnou realizací akcí, jež byly povětšinou 

financovány ze zdrojů FRR Královéhradeckého kraje, fondů školy a dalších programů, které 

pomohly modernizaci na různých úrovních, zde alespoň některé z nich:  

 VŘ „Matrace na domov mládeže SUPŠ HNN“ 285.230,- Kč s DPH, ukončeno 11/2022 

 VŘ „IT do výuky a DM SUPŠ HNN“ 161.571,- Kč s DPH, ukončeno 12/2022 

 VŘ „Posílení páteřních spojů a záloh SUPŠ HNN“ 142.356,- Kč s DPH, ukončeno 

12/2022 

 VŘ s fin. příspěvkem KHK jako reakce na předzásobení při zvyšování cen materiálních 

vstupů výuky „Truhlářské řezivo pro SUPŠ HNN“ 237.235,- Kč s DPH, ukončeno 12/2022 

 VŘ „Laserová gravírka, SUPŠ HNN“ 223.124,- Kč s DPH, ukončeno 03/2023  

Podrobněji jsou výše uvedené a také ostatní dosud nejmenované aktivity ze života SUPŠ HNN 

zdokumentovány v příslušných kapitolách Výroční zprávy s doplněním fotografií v příloze.  

V Hradci Králové dne 22. 9. 2023 

 

 

Ing. Jan Opitz,  
ředitel školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Obsah výroční zprávy 

ČÁST I. ..................................................................................................................................................... 8 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................................. 8 

Název školy, sídlo, právní forma, IČO, adresa pro dálkový přístup ..........................................................................8 
Zřizovatel školy ..........................................................................................................................................................8 
Školská rada ..............................................................................................................................................................8 
Ředitel školy, jméno, příjmení ...................................................................................................................................8 
Vedení školy ..............................................................................................................................................................8 
Druh školy a typy součástí školy, které škola má uvedeny v Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol ..................8 
Datum a č.j. posledního Rozhodnutí o zařazení školy do školského rejstříku. .........................................................9 
Celková kapacita školy a jejich součástí ...................................................................................................................9 
Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje .........................................................................................................9 
Seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení působících při škole ...................................................9 
Další údaje, týkající se záměrů školy, její orientace, předpoklady a trend vývoje ....................................................9 
Celkové údaje o počtu žáků a tříd .............................................................................................................................9 
Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT ČR .............................................................................9 

ČÁST II. .................................................................................................................................................. 10 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ...................................................................................................... 10 

Personální zabezpečení činnosti školy – schéma .................................................................................................. 10 
Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků školy ................................................................. 11 
Souhrnné údaje o počtu nepedagogických pracovníků, jejich kvalifikaci a odborné způsobilosti ......................... 11 
Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka .......................................... 13 
Počet nekvalifikovaných pracovníků ...................................................................................................................... 13 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků ......................................................... 13 

ČÁST III. ................................................................................................................................................. 13 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................................. 13 

Přijímací řízení pro školní rok 2021/2022 ............................................................................................................... 13 

ČÁST IV. ................................................................................................................................................ 14 

PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................... 14 

Členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů .................................................................................. 14 
Prospěch žáků ve škole  2021/2022....................................................................................................................... 14 
Počet vyloučených žáků a průměrný počet zameškaných hodin na žáka ............................................................. 14 
pozn. 2 žáci ukončili studium na vlastní žádost. ..................................................................................................... 14 
Hodnocení chování žáků ........................................................................................................................................ 14 
Výchovná opatření .................................................................................................................................................. 15 
Celkový počet neomluvených hodin ....................................................................................................................... 15 
Souhrnný údaj o výsledcích mat. a závěrečných zk. (vč. opravných) k 30. 9. 2022 .............................................. 15 

ČÁST V. ................................................................................................................................................. 15 

Přednášky, besedy multimediální představení, filmy ....................................................................................... 15 
Pohovory s žáky ................................................................................................................................................... 16 
SPU - Specifické poruchy učení.......................................................................................................................... 16 

ČÁST VI. ................................................................................................................................................ 16 

ÚDAJE O PROVEDENÝCH INSPEKCÍCH ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............................................ 16 

Počet inspekcí, jejich zaměření a závěry inspekcí. ................................................................................................ 16 
Ostatní provedené kontroly .................................................................................................................................... 16 

ČÁST VII. ............................................................................................................................................... 17 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .................................................................................... 17 

Hospodaření školy v roce 2021 .............................................................................................................................. 17 

ČÁST VIII. .............................................................................................................................................. 18 

Výroční_zpráva_2022-23_textová%20část_OPI_03.doc#_Toc117424801


 7 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ...................................... 18 

Granty, projekty ESF, FRR aj. ................................................................................................................................ 18 

ČÁST IX. ................................................................................................................................................ 19 

ÚDAJE O MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH ............................................................................................ 19 

Mezinárodní projekty – podrobnosti v příloze ......................................................................................................... 19 
Okresní, oblastní a celostátní soutěže – podrobnosti v příloze .............................................................................. 19 
Odborná a publikační činnost ................................................................................................................................. 19 
Prezentace školy na veřejnosti – podrobnosti v příloze ......................................................................................... 20 
Odborné exkurze, besedy a odborně zaměřené přednášky .................................................................................. 20 
Mezinárodní spolupráce školy s dalšími subjekty .................................................................................................. 21 
Spolupráce školy s odborovou organizací .............................................................................................................. 21 
Spolupráce školy s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery ................................................................... 21 

 



 8 

 

Část I. 

Základní údaje o škole 
 

Název školy, sídlo, právní forma, IČO, adresa pro dálkový přístup 
o název školy: Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, 

Hradec Králové, 17. listopadu 1202    
o sídlo školy: 500 03  Hradec Králové, 17. listopadu 1202 
o právní forma: příspěvková organizace poskytující úplné střední odborné vzdělání a 

střední odborné vzdělání a dále poskytující žákům výchovu a ubytování  
o IČ: 00 145 238 
o identifikátor právnické osoby: 600 011 747 
o adresa pro dálkový přístup - internetová adresa: www.hnn.cz 
o e-mail: hnn@hnn.cz 

 
Zřizovatel školy 

o Královéhradecký kraj 
o  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,  IČ: 70 88 95 46 

 
Školská rada 

 Osoby jmenované zřizovatelem (k datu 27.8.2021): 
o Ing. arch. Falta Jan 
o Mgr. Jakub Sofka 

 
 Zaměstnanci školy:   
o Mgr. Lea Vondroušová - místopředsedkyně školské rady  
o Mgr. Petr Nezavdal - zapisovatel 

 Zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilých žáků: 
o Mgr. Martin Moravec - zákonný zástupce nezletilých žáků  
o Vojtěch Linhart - zástupce zletilých žáků 

 
Ředitel školy, jméno, příjmení 

o Ing. Jan Opitz 
 

Vedení školy 
o Mgr. Zdenka Smotlachová, zástupce ředitele pro TV  
o Bc. Miroslav Kvasnička, zástupce ředitele pro PV a vedoucí OP Brněnská  
o Mgr. Jiří Novák, zástupce ředitele pro VMV    
o Ing. Zdeňka Horáčková, vedoucí ekonom. úseku, statutární zástupce 
o Martin Lučan , vedoucí zásobování a správy budov    

 
Druh školy a typy součástí školy, které škola má uvedeny v Rozhodnutí o zařazení 
školy do sítě škol 

o Střední škola (SOŠ, SOU) 
o Domov mládeže 
o Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

 500 03 Hradec Králové, 17. listopadu 1202 
 500 06 Hradec Králové, Brněnská 207 
 500 03 Hradec Králové, Hradecká 1205 

 

http://www.hnn.cz/


 9 

Datum a č.j. posledního Rozhodnutí o zařazení školy do školského rejstříku. 
o ze dne 13. 1. 2011, č.j.   899/2011-251 

Celková kapacita školy a jejich součástí 
o Střední škola: nejvyšší povolený počet žáků je 542  
o Domov mládeže: kapacita 144 lůžek 

 
Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje  

o Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů  
o Uměleckořemeslné zpracování dřeva  
o Truhlář  
o Nábytkářská a dřevařská výroba 
o Nábytkářská a dřevařská výroba (dvouleté nástavbové studium) 
o Design interiéru 
o Průmyslový design 

 
Seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení působících při škole 

o škola je členem Českého klavírnického svazu, členem Asociace středních 
a vyšších odborných škol s výtvarnými a uměleckořemeslnými obory  

o školská rada 
o studentská rada 
o rada domova mládeže 
o klub absolventů školy 

 
Další údaje, týkající se záměrů školy, její orientace, předpoklady a trend vývoje  

Problematika podrobně zpracována v komplexním materiálu „Koncepce rozvoje 
Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku pro období 2020 - 
2026“ (ze dne 15. 4. 2020, předán zřizovateli). 
 

Celkové údaje o počtu žáků a tříd 
 

Poč.tříd Celkový  počet žáků Počet žáků na jednu třídu Počet žáků na učitele 

14 317 22,64 11,26 

 
 

Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT ČR 
 

Kód oboru Název oboru 
vydal učeb. 
dokumenty Pod  č. j. 

Platnost 
od 

33-42-L/51  Nábytkářská a dřevařská výroba ŠVP č.j. 01092022-NS-opi 1.9.2022 

82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva ŠVP  č.j. 01092022-S-opi 1.9.2022 

82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů ŠVP č.j. 01092022-G-opi 1.9.2022 

33-56-H/01 Truhlář ŠVP č.j. 01092022-T-opi 1.9.2022 

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba ŠVP č.j.: 01092022-DK-opi 1.9.2022 

82-41-M/04 Průmyslový design ŠVP č.j. 01092022-DV-opi 1.9.2022 

82-41-M/11 Design interiéru ŠVP č.j. 01092022-DI-opi 1.9.2022 



 10 

Část II. 

Údaje o pracovnících školy 
 

Personální zabezpečení činnosti školy – schéma 
 

 



 11 

Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků školy 
 

Učitelé 89% 

Učitelé odborného výcviku 88% 

Vychovatelé 100% 

Celkem 92% 

 
 

Souhrnné údaje o počtu nepedagogických pracovníků, jejich kvalifikaci a odborné 
způsobilosti 

 
Konkrétní údaje k výše uvedeným bodům o pracovnících školy  

 

osob.č. pracovní  zařazení 

Pedagogická a odborná kvalifikace   

učitelů, uč. odborné výcviku, vychovatelů   

Vyučení Odborné Pedagog. délka 

u MOV (VŠ, ÚSO) (PF, FF, DPS) praxe 

(obor) název školy     

278. ředitel truhlář MZLU Brno DPS 17 

202. učitelka     FF 39 

52. učitel     PF 47 

336. učitel     PF 19 

417. učitel     PF   8 

281.  ZŘ pro VMV     PF 16 

56. učitelka     PF 35 

55. učitelka     PF 46 

350. učitelka     PF 20 

348. učitel   VŠ   12 

376. učitel   VŠ   11 

50. učitelka   AVU Praha   16 

269. učitel     PF 17 

378. učitel   VŠ   19 

297. učitel + uč. OV   Ing. VŠ 16 

40. ZŘ pro TV     PF 29 

239. učitel     PF 28 

66. učitelka     PF 19 

253. učitel truhlář MZLU Brno DPS 19 

70. učitel   VŠLD Zvolen DPS 38 

430. učitel OV   DPS   2 

441. učitel OV 
 

SUPŠ HNN-UŘSHN DPS   1 

71. učitel OV 
 

SUPŠ HNN-UŘZD DPS   4 

266. učitel truhl., MHN-kl.n. VŠLD Zvolen DPS 36 

313. učitelka     PF 26 

418. učitelka  AVU Praha  10 

446. učitelka 
  

PF 10 

217. učitel prakt. vyuč. truhlář SOU HNN – UŘZD-PT DPS Bc. 21 

8. technický pracovník     PF 43 

244. učitel OV truhlář SOU HNN – UŘZD-PT DPS 19 

77. učitel OV umělecký zprac. dřeva   41 

57. učitelka  
  

PF 23 

99. učitel OV MHN-kláv. nástr. SPŠ výroby HN DPS 38 

333. učitel OV truhlář   DPS  12 

83. učitel OV truhl., MHN-kl.n. SPŠ výroby HN DPS 35 

267. učitel OV truhlář SOU stavební HK DPS 32 

93. učitel OV truhl., MHN-kl.n. SPŠ výroby HN DPS 35 



 12 

173. ZŘ pro PV truhlář SOUHNN - dřev. a NB DPS 22 

279. učitel OV truhlář SOU stavební HK DPS 37 

84. učitel OV truhlář    DPS  31 

95. učitel OV MHN-kláves. nást. SPŠ výroby HN DPS 33 

91. vychovatelka   SOU obchodní - ekon. DPS 34 

63. vychovatel 
 

VOŠ ped. 
 

13 

147. vychovatel   Gymnázium DPS 36 

155. vychovatel 
  

PF 26 

64. vychovatelka   UK, FTVS   13 

328. vedoucí EÚ   VŠ Zem. Praha  32 

304. bezpeč. referent 
 

SEŠ 
 

32 

20. ved. spr. bud. zásob.   SPŠ strojnická   36 

345. personalistka   VOŠ ekonomická   23 

170. provozní elektrikář elektrikář SPŠ strojnická    42 

361. bezpeč. pracovník         

366. bezpeč. pracovník         

223. uklizečka         

305. uklizečka         

229. uklizečka         

404.        učitelka                                    PF   8 

442.        učitel                                    PF   6 

80. učitelka   PF  -3 

412. učitelka    PF 31 

76. učitel    PF 23 

79. učitelka    PF  0 

87. školník  SPŠ strojnická   44 

173. ZŘ pro PV truhlář SOUHNN - dřev. a NB DPS 22 

279. učitel OV truhlář SOU stavební HK DPS 37 

84. učitel OV   SPŠ strojnická     31 

95. učitel OV MHN-kláves. nást. SPŠ výroby HN DPS 33 

91. vychovatelka   SOU obchodní - ekon. DPS 34 

63. vychovatel 
 

VOŠ ped. 
 

13 

147. vychovatel   Gymnázium DPS 36 

155. vychovatel 
  

PF 26 

64. vychovatelka   UK, FTVS   13 

328. vedoucí EÚ   VŠ Zem. Praha  32 

304. bezpeč. referent 
 

SEŠ 
 

32 

20. ved. spr. bud. zásob.   SPŠ strojnická   34 

345. personalistka   VOŠ ekonomická   23 

170. provozní elektrikář elektrikář SPŠ strojnická   42 

361. bezpeč. pracovník         

366. bezpeč. pracovník         

223. uklizečka         

305. uklizečka         

229. uklizečka         

404.        učitelka                                    PF   8 

442.        učitel                                    PF   6 

80. učitelka   PF  -3 

412. učitelka    PF 31 

76. učitel    PF 23 

79. učitelka    PF   0 

87. školník  SOU stavební HK DPS 44 

108. učitelka  ZU Plzeň    6 

 
 
 

 
 



 13 

Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka 
 

  Počet pedagogických pracovníků 

Školní rok 2022/2023 2 

 
 

Počet nekvalifikovaných pracovníků 
.            

  školní rok 2022/2023 

U pedagogických  pracovníků 6 

U nepedagogických pracovníků 0 

 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 
 

Druh studia, kurzu, aj. Počet zúčastněných pracovníků 

DPS 1 

VŠ 3 

Cizí jazyky 0 

Výchovné poradenství 0 

Oblast IT 0 

 

pozn.: V rámci projektu EU ŠABLONY III Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů 
a nábytku 2020, č.j. MSMT-39835/2019-2: proběhla následující DVPP: 4 pedagogové – 
vzdělávání prostřednictvím působení odborníka z praxe ve výuce – každý 4 hodiny, 1 pedagog 
tandemová výuka – 4 hodiny a jeden pedagog absolvoval zahraniční stáž v Itálii – mobility. 

 

Část III. 

Údaje o přijímacím řízení 
 

Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 
 

Kód oboru Název oboru poč. přihl. poč. přijatých 

82-41-M/04 Průmyslový design 38 10 

82-51-L/02 UŘZD  28 20 

82-51-L/06 UŘSHN  17 10 

33-56-H/01 Truhlář 46 25 

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba           0            0 

33-42-L/51  Nábytkářská a dřevařská výroba           0            0 

82-41-M/11                            Design interiéru                                                 86 18 

 
  



 14 

Část IV. 

Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů  
 

Kód oboru Název oboru 1. roč 2. roč 3. roč 4. roč 
Celk. 
počet 

Celk. 
počet 

            žáků tříd 

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba     18 
 

 11 29 2 

82-51-L/02 Uměleckořemeslné zprac.dřeva 18 21 21 16 76 2 

82-51-L/06 Uměleckořem. stavba hud.nástr.  5 10 11 11 37 2 

33-56-H/01 Truhlář  25 25 23   73 3 

33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 
 

 8      8 1 

82-41-M/11 Design interiéru 13 10  15 10 48 2 

82-41-M/04 Průmyslový design  10 14  10  12 46 2 

 
Prospěch žáků ve škole  2022/2023 

 
Ročník Počet  žáků Prospěl s vyznam. Prospěl Neprospěl Opakuje 

1. ročník   71 14   55 2 0 

2. ročník  106 25   70 8 0 

3. ročník   80 22   54 1 0 

4. ročník   60 8   51 1 0 

celkem  317 69  230 12 0 

 
Počet vyloučených žáků a průměrný počet zameškaných hodin na žáka 

 
Ročník Počet Důvodem Důvodem Jiné Počet zamešk.  

  celkem prospěch chování důvody hodin/žák 

1. ročník 2 2 - - 71 

2. ročník 3 3 - - 78 

3. ročník 3 3 - - 86 

4. ročník 1 1 - - 33 

 

 

 
Snížený stupeň z chování   
 

Stupeň chování Počet % z celku 

1 302 98,05 

2    6   1,95 

3    0   0 

 
Hodnocení chování žáků   
 

Obor vzdělání Velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

s maturitní zk. 233 3 0 

s výučním listem  69 6 0 

 
 

 

 

pozn. 2 žáci ukončili studium na vlastní žádost. 

 



 15 

Výchovná opatření 
 

Výchovná opatření počet 

napomenutí třídního učitele 80 

důtka třídního učitele 56 

důtka zástupce ředitele VMV   4 

důtka ředitele školy 18 

pochvala třídního učitele  48 

pochvala ředitele školy  31 

podmínečné vyloučení ze školy   3 

 
pozn.: podmíněné vyloučení za neomluvenou absenci. 

 
Celkový počet neomluvených hodin 
 

Počet neomluv. hodin % z celku 

259 1,21  ze zameškaných 

 
 

Souhrnný údaj o výsledcích mat. a závěrečných zk. (vč. opravných) k 31. 8. 2023 
 

Maturitní zkoušky – školní rok 2022/2023 

 
Kód oboru Název oboru Počet žáků 

  

 
 

   celkem nepřipuštěn. s vyznamen. prospěl neprospěl 

82-51-L/02 Um. řem. zprac. dř. - truhl. p. 16 3 5   5 3 

82-51-L/06 Uměleckořem. stavba HN  10 2 1  4 3 

82-41-M/04      Průmyslový design 12 2 3 4 3 

82-41-M/11 Design interiéru 10 0 0 5 5 

33-42-M/01 Náb. a dřevařská výroba 11 2 1 1 7 

33-42-L/51 Náb. a dřevařská výroba 8 0 0 3 5 

 
 
 

Závěrečné zkoušky – školní rok 2022/2023 

 

Kód oboru Název oboru Počet žáků Počet ž. Počet ž. Počet ž. Počet ž. 

    celkem nepřipuštěn. s vyznamen. prospěl neprospěl 

33-56-H/01 Truhlář   27 0 3 21 3 

 

Část V. 
 

Přednášky, besedy multimediální představení, filmy 
o Partnerské vztahy a riziko HIV - beseda pro 1. ročníky 
o Šikana-nemoc vztahů – beseda pro 1. ročníky 
o Tvoje cesta načisto – beseda PČR o závislostech – 1. ročníky 
o Beseda Besip – 3. ročník 
o Beseda – Cesta ke střízlivosti – 2. ročníky 
o Hrou proti AIDS - 1. ročníky (interaktivní program na SZŠ) 
o Beseda na Úřadu práce – studijní a pracovní pobyty v zahraničí – 3. a 4. ročníky 
o Erasmus Irsko, Rakousko 
o Informativní válka aneb co dokáže lež – beseda ve VČM 



 16 

o Besedy s absolventy školy – Co po škole? – 2. a 3. ročník 
o Designblok, Knižní veletrh, různé galerie 
o Odborné exkurze 
o Adaptační kurzy a třídní teambuilding 
o Anglický týden 
o Občan a jeho obec, město 
o Seznámení s knihovnou 
o Mediální gramotnost 
o Kino, divadlo – různá představení 

 
  

 Pohovory s žáky 
o Celkem byly ve škole provedeny 4 pohovory s problémovými žáky (ředitelské 

důtky, podmínečné vyloučení, vyloučení) za přítomnosti např. ředitele školy, 
třídního učitele, výchovného poradce, protidrogového koordinátora, popř. učitele 
odborných předmětů, vychovatele. 

o Problémy některých žáků byly řešeny ve spolupráci s pedagogicko-psychologickou 
poradnou. 

o Dále se uskutečnilo 7 rozhovorů s žáky, kteří mají psychické obtíže promítající se 
do výuky 
 
 

SPU - Specifické poruchy učení 
o Všichni žáci byli upozorněni na omezenou platnost (tj. 2 roky) pedagogicko-

psychologického vyšetření. 
o Celkem na škole 29 žáků s SPU a SPCH. 
o Celkem 12 žáků maturitních ročníků s přiznaným uzpůsobením podmínek pro 

konání maturitní zkoušky (11 studentů SPU-O sk.1, 1 student SPU-O sk. 2) a 1 žák 
s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání závěrečné zkoušky. 

 
 

Část VI. 

Údaje o provedených inspekcích Českou školní inspekcí 
 

Počet inspekcí, jejich zaměření a závěry inspekcí. 
o ve sledovaném období byla na základě žádosti žákyně oboru uměleckořemeslné 

zpracování dřeva o přezkum výsledku ústní  maturitní zkoušky z předmětu anglický 
jazyk a technologie přizvána zřizovatelem ČŠI, která po dvoudenním šetření a 
studiem všech požadovaných podkladů potvrdila správnost rozhodnutí a 
hodnocení maturitní komise, na kterém neshledala žádné pochybení 

 
 

Ostatní provedené kontroly 
o proběhla kontrola KÚ použití finančních prostředků na platy a OON a fin. 

vypořádání dotace ze st. rozpočtu za r. 2021 až do dat. kontroly, ve dnech 21. a 
24.11.2022. Výsledek provedené kontroly (z protokolu): „Plánovanou kontrolou 
použití finančních prostředků …v kontrolovaném období nebyly zjištěny 
nedostatky.“; 

o na základě žádosti o přezkum hodnocení maturitní práce žáka oboru průmyslový 
design byla škola vyzvána Krajským úřadem o součinnost, po posouzení předmětu 



 17 

žádosti a prostudování všech vyžádaných podkladů byla stížnost zamítnuta jako 
neopodstatněná s konstatováním, že škola při hodnocení práce nepochybila; 

o dále proběhla různá standardní dotazníková šetření ze strany Kraje, ČSI, ÚP 
aj. kontrolních orgánů. 

 
 

Část VII. 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

Hospodaření školy v roce 2022 
 
Hlavní činnost (v tis. Kč) 
Výnosy hlavní činnosti celkem        59 797,9 tis. Kč 

o přímá dotace na vzdělávání UZ 33353          45 524,3 tis. Kč 
z toho platy                32 412,9 tis. Kč 
z toho OON                         905,1 tis. Kč 

o příspěvek zřizovatele na provoz         8 761,6 tis. Kč 
o vlastní zdroje          2 361,1 tis. Kč   
o výnosy doplňkové činnosti         1 473,0 tis. Kč 

 
Náklady hlavní činnosti celkem                 59 617,6 tis. Kč 

o spotřebované nákupy                                     6 211,2 tis. Kč 
o služby                     2 938,2 tis. Kč 
o osobní náklady celkem                46 709,3 tis. Kč 
o odpisy, náklady na DDHM        3 408,6 tis. Kč 
o ostatní náklady            267,9 tis. Kč 
o náklady doplňkové činnosti       1 384,5 tis. Kč 

 
Vybavení školy  

o Investice – webové stránky                                                                   178,9 tis. Kč                                                               
o Investice – olepovačka hran                                                   577,8 tis. Kč  
o Investice – server (Brněnská)                                                                  44,8 tis. Kč 

 
Hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti 

o hlavní činnost            180,3 tis. Kč 
o doplňková činnost              88,5 tis. Kč 
o celkem zlepšený hospodářský výsledek         258,8 tis. Kč 

 

V kalendářním roce 2022 škola hospodařila s celkovým zlepšeným hospodářským výsledkem 

258,8 tis. Kč. Zisk byl navržen k přerozdělení do rezervního fondu ve výši 265,2 tis. Kč a fondu 

odměn ve výši 3,6 tis. Kč. 

 
 
 
 
 
 



 18 

Část VIII. 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Granty, projekty ESF, FRR aj. 
 

o nástroje pro oživení odolnosti: 1. doučování UZ 33086 v hodnotě 55 750Kč, 
2. prevence digitální propasti v částce 48 000Kč, vše využito 

o z FRR KHK, Výměna ventilů a instalace termostatických hlavic na OP Brněnská“ 
157.442,- Kč s DPH, realizace ukončena 11/21; 

o realizace projektu EDU Grant (EDUteam CCV), získání technolog. zařízení pro 
modernizaci výuky IT a designérských oborů, integrace do výuky (aplikační SW 
a úprava dvou IT učeben), v celkové výši 250 tis. Kč, realizováno 04-10/2022; 

o Realizace programu ERASMUS+ 12/2021 - 06/2023 Krátkodobé vzdělávací 
mobility žáků SUPŠ HNN, Projekt: Truhláři, designéři a kytaráři společně do 
Evropy (3 turnusy 2-týdenních stáží ve Španělsku, Rakousku, Irsku, 30 účastníků); 

o spolupráce v rámci ERASMUS+ „Remeslo 2022“, partner (mandátní sml.): Stredná 
odborná škola drevárska, Filinského 7, Spišská Nová Ves, Slovenská republika; 

o partner Slovenské akademické asociácie pre medzinárodnú spoluprácu v podané 
žádosti programu ERASMUS+ Druhá šanca, vzdělávací mobility žáků SUPŠ HNN 
a výměnné studijní pobyty, zaměření na výrobky ze dřeva, moderní technologie 
(stáže na Kypru, Slovensku, v Srbsku, od 01/2023); 

o Partner projektu ERASMUS+ ,,From tradition to innovation" (ZŠ J. A. Komenského 
v Holicích), uspořádání 4 řemeslnických workshopů a odborných přednášek v ČJ a 
AJ pro 50 účastníku (žáků a pedagogů) z ČR, Litvy, Portugalska a Polska, 
02/2023; 

o Realizace projektu „OP VVV– šablony III“ (odborníci ve výuce, zahraniční mobility 
pedagogů, kariérový poradce, doučování a spec. hodiny rozšířené výuky aj.), v 
celkové výši 582 tis. Kč;; 

o Realizace MUP Podpora polytechnického vzdělávání, vybavení laserového 
gravírovacího a řezacího zařízení v hodnotě 223 tis. Kč, 03/2023; 

o Realizace 2 MUP OŠ KHK v 1. pol. šk. r. 2022/23 „Talentcentra“ Stavba strunného 
nástroje (žáci různých škol) s podporou 41 tis. Kč, Sport a tělovýchova “Každý krok 
se počítá 3“, v hodnotě 30 tis. Kč 

o Příprava a podání žádostí 3 MUP OŠ KHK na r. 2023: Talentcentra“ Proniknutí do 
tajů soustružení dřeva (žáci různých škol) a „Tvorba výukových materiálů“ Prima 
dílna 

o vytvoření manuálu pro učitele dílen ZŠ zřizovaných MMHK, spolupráce s vedením 
odboru školství a vybranými pilotními ZŠ, vytvoření výrobků, tištěných postupů 
a příprava kurzů pro učitele; 

o SUPŠ HNN jako fakultní pracoviště UHK, pedagogická praxe studentů UHK 
formou distanční i prezenční výuky (v 1. a 2. pol.); 

o realizaci projektu ubytování juniorských fotbalistů KHK ve spolupráci s FAČR 
(personální zajištění vychovateli, další rekonstrukce a navýšení ubytovací kapacity 
domova mládeže), dlouhodobý projekt doplňkové činnosti, zahájeno 09/2021 
dosud. 
 



 19 

 

Část IX. 

Údaje o mimoškolních aktivitách 
 
Mimoškolní aktivity školy za školní rok, které mají význam pro prezentaci školy nebo propagaci 
školy na veřejnosti: 

 
Mezinárodní projekty – podrobnosti v příloze  

o Mezinárodní sympózium Nábřeží umělců Hradec Králové „Živly v židli“, zapojení 
žáků a výběr prací (06/2023); 

o Kateřina Hovorková - mezinárodní soutěž obalového designu Model Young 
Package 2022, kde získala 3. místo v kategorii High school a dále cenu Inovačního 
centra Model Group. Soutěže se zúčastnilo 284 prací z 18 zemí světa. Práce s 
názvem Vejce s příběhem vznikla (teprve!) v 1. ročníku oboru Průmyslový design; 

o Matěj Moravec, hlavní cena v mezinárodní soutěži Cena profesora Jindřicha 
Halabaly 2022 v kategorii Design nábytku a interiéru SŠ; 

o Andrea Balcarová, finálové umístění v mezinárodní soutěži pro studenty středních 
škol Teendesign 2023, kategorii design a užitá tvorba; 

o Tomáš Řehák, 6. místo v mezinárodní soutěži Mistrovství České republiky truhlářů; 
o navázání mezinárodní spolupráce s italskou uměleckořemeslnou školou Scuola 

d´Arte Applicata Andrea Fantoni v Bergamu, realizace první stáže pedagoga 
odbor. předmětů, příprava reciproční výměny. 

 
 

Okresní, oblastní a celostátní soutěže – podrobnosti v příloze 
o Filip Stehlík a Lukáš Rofík za 1. místo v kategorii produktový design soutěže 

Studentský design 2023 (Asociace SŠ a VOŠ s výtvarnými a uměleckořemeslnými 
obory ČR); 

o Tomáš Řehák, 1. místo v regionálním kole Mistrovství ČR oboru Truhlář; 
o Dušan Sušánek, 3. místo v regionálním kole Mistrovství ČR oboru Truhlář; 
o Matěj Mandák, vítězství v okresním kole Soutěž v anglickém jazyce I. - III. ročníků 

středních škol. 
     

Odborná a publikační činnost  
o odborný tisk – v příloze 
o denní tisk – v příloze 
o člen redakční rady odborného časopisu Interiéry (B2B) 
o člen výboru Institutu interiérových designérů, z.s., aktivní jednání, spoluúčast 

a prezentace Profesního a etického kodexu interiérových designérů, záštita 
institutu a její činnosti 

o odborné články „Chceme mít dobrou pověst“ v časopisu Interiéry (design, 
materiály, projekty; 11/2022); 

o představení odborné knihy, pedagoga SUPŠ HNN a uměleckého řezbáře Pavla 
Špeldy „Řezbářství“, u příležitosti zahájení Knižního veletrhu UHK (10/2022); 

o přednášková činnost v rámci mezinárodního konference Interiéry (profesní PR 
interiérových designérů, Brno 11/2023), vč. uveřejnění ve sborníku konference; 

o recenze pedagogů odb. předmětů SUPŠ HNN publikace Nábytek a materiály (Ing. 
Bastlová), vydal Klastr českých nábytkářů, 11/2022; 

o realizace studentského projektu s firmou Dexon CZ, nový design repro soustav 
a ozvuč.í techniky (metodická designérská tvorba s profesionály, 09-03/2022-23); 



 20 

o iniciace změn a úprav názvů ve struktuře vzdělávání „dřevařských“ oborů, 
koordinace a komunikace se všemi dotčenými SŠ v ČR, výstup a podněty předány 
NPI (11/2022); 

o propojení největšího modelářského klubu KHK Juniorklub s technickými a 
řemeslnými obory školy, organizace a uspořádání společné výstavy s výstupy a 
pracemi obou organizací pro žáky a mládež (SUPŠ HNN, 02/2023); 

o spolupráce s Odborem školství m. HK ve věci edukace pedagogů ZŠ a tvorba 
výukových materiálů pro práci v dílnách základních škol v HK, (realizace od  září 
2021 - dosud). 

 
 

Prezentace školy na veřejnosti – podrobnosti v příloze 
o Laser camp (děti 10-15 let), PC grafika, CNC, laser, ruční výroba (09/2022); 
o Evropský týden mobility, prezentace školy a aktivity pro děti (09/2022); 
o Nábřeží řemeslníků 2022, přehlídka prací žáků školy a ukázka řemesel 

pro veřejnost i workshop pro děti (09/2022); 
o Prezentace školy na výstavě a představení SŠ Schola Bohemia 2022 (04/ 2022); 
o Školní výstava „Osvícení“, SVK HK, výběr žákovských prací, (11/2022); 
o Den otevřených dveří SUPŠ HNN – 3x (10-11/2022, 02/2023); 
o Přípravný kurz k talentovým zkouškám (11/2022); 
o Prezentace na tradičních Martinských trzích, Adalbertinum a přilehlém okolí 

(11/2022); 
o Maturitní ples tříd 4D, 4SH, 4DK, Kulturní dům Střelnice (03/2022); 
o 1. ročník celostátního soustružnického sympozia – OP Brněnská (10/2022); 
o Prezentace školy na Hradeckých sportovních dnech, výtvarné činnosti pro děti, 

prezentace oborů (06/2023); 
o Mezinárodní sympózium Nábřeží umělců Hradec Králové „Živly v židli“, zapojení 

žáků a výběr prací (červen 2023); 
o Prezentace žáků v basketbalu na sportovní akci Energy Streetball (06/2023); 
o Prezentace školy na Poklad na Stříbrném rybníku, výtvarné činnosti pro děti, 

prezentace oborů (08/2023). 
 
 

Odborné exkurze, besedy a odborně zaměřené přednášky 
o Hi-Tech Junior (pro děti ZŠ miniCNC, 3D tisk, 3D grafika) v rámci projektu 

„Podpora polytechnického vzdělávání“, 8. běh, s oslovenými žáky ZŠ (09/2022) 
o Projektové dny pro žáky SUPŠ HNN (vlastní výběr žáků mezi 30 různými 

aktivitami, napříč uměleckými, řemeslnými, pohybovými, volnočasovými, 
všeobecně vzdělávacími aj., vedených pedagogy školy, 09/2023)   

o Exkurze srubových domů Haniš (09/2022) 
o Účast na přehlídce současného designu a módy v ČR a střední Evropě 

Designblok, více tříd (10/2022) 
o Přednáška CEMACH, umělecká soutěž (11/2022) 
o Interaktivní procházka Rychlovka na Karlově mostě a bojovka na Kampě 

v anglickém jazyce v centru Prahy, historie, památky, s rodilou mluvčí (12/2022) 
o Výstava „Těla v úzkých“, Východočeská galerie v Pardubicích (12/2022) 
o Přednáška: Podlahy fatra. a.s. - seminář podlahových krytin (01/2023) 
o Beseda EURES - pracovní a studijní cesty do zahraniční (01/2023) 
o Exkurze fa. Lica (spojovací materiál aj., 02/2023) 
o Exkurze fa. TL-Ultralight, výroba pomocí CNC a kompozitních materiálů (03/2023) 
o Lekce informačního vzdělávání SVK „How to find books, journals and information“ 

(03/2023) 
o Zimní kurz lyžování, Rakousko, přihlášení žáci SUPŠ HNN (03/ 2023) 
o Návštěva Umělecko-průmyslového muzea v Praze (03/2023) 



 21 

o Workshop „barva“ - Pedagogické dny na UHK - workshop plstění, práce 
a materiálem a barvou jiným způsobem (03/2023) 

o Anglický týden s rodilým mluvčím na SUPŠ HNN, přihlášení žáci (04/2023) 
o Exkurze do Národní galerie v Praze (na výstavu Evy Koťátkové, edukační program 

v galerii, 04/2023) 
o Exkurze do Galerie moderního umění HK (na výstavu Věry Jičínské s edukačním 

programem, 04/2023) 
o Exkurze do firmy Polstrin (výroba čalouněného nábytku - prohlídka výroby, 

05/2023) 
o Architektura Hradce Králové, Muzeum východních Čech aj. (komentované 

prohlídky s pedagogy pro žáky, více tříd, 06/2023) 
o Workshopy a mezinárodní konference Interiér, soubor tematických přednášek 

online (11/2022) 
o Exkurze na Pile Kinský dal Borgo v Chlumci nad Cidlinou, spojené se sázením 

stromků žáky SUPŠ HNN (04/2023) 
o Plenér oborů Design interiéru a Průmyslový design (05/2022) 
o Zahraniční exkurze/školní výlet do Itálie – Benátky, Pisa a Florencie Přihlášení žáci 

SUPŠ HNN (05/ 2023) 
o Soustružení pro mírně pokročilé – pro žáky SUPŠ HNN, MUP (06/2023) 
o Exkurze žáků do výroby spol. Petrof (více tříd, 04-06/2023) 
o Workshop soustružení dřeva pro širokou veřejnost (07/2023) 
o Workshop tradiční řezbářství pro začátečníky a širokou veřejnost (07/2023) 
o Workshop figurální a moderní řezba pro zač. a širokou veřejnost (07/2023) 
o Workshop intarzování a zdobné techniky pro širokou veřejnost (07/2023) 
o Workshop základy truhlařiny pro širokou veřejnost (07/2023) 
o Workshop stavba klasické kytary pro širokou veřejnost (07/2023) 
o Workshop stavba steel-stringové kytary pro širokou veřejnost (07/2023) 
o Workshop stavba elektrické kytary pro širokou veřejnost (07/2023) 

 
 

Mezinárodní spolupráce školy s dalšími subjekty 
o realizace programu ERASMUS+ 12/2021 - 06/2023 Krátkodobé vzdělávací mobility 

žáků SUPŠ HNN, Projekt: „Truhláři, designéři a kytaráři společně do Evropy“ (3 
turnusy 2-týdenních stáží ve Španělsku, Rakousku, Irsku, 30 účastníků); 

o spolupráce v rámci ERASMUS+ „Remeslo 2023“, partner Stredné odborné školy 
drevárské, Slovenská republika; 

o Partner projektu ERASMUS+ ,,From tradition to innovation" (spol. ZŠ J. A. 
Komenského v Holicích), uspořádání 4 řemeslnických workshopů a odborných 
přednášek v ČJ a AJ pro 50 účastníku (žáků a pedagogů) z ČR, Litvy, Portugalska 
a Polska, 02/2023; 

o navázání mezinárodní spolupráce s italskou uměleckořemeslnou školou Scuola 
d´Arte Applicata Andrea Fantoni v Bergamu, realizace první stáže pedagoga 
odbor. předmětů, stáže ped. prac. 02/2023 

 
Spolupráce školy s odborovou organizací 

Spolupráce probíhá s odborovou organizací zřízenou na škole na velice dobré úrovni a to 
i nad rámec spolupráce definované v platných předpisech upravující tuto oblast. Jedná se 
zejména o vybavení pracovišť, systém využívání a hospodaření FKSP, organizaci 
společenských aktivit zaměstnanců aj. 
 
 

Spolupráce školy s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
Škola má v této oblasti celou řadu nadstandardních vztahů a spolupracuje s mnoha 
desítkami firem, malých živnostníků a velkými organizacemi. Zde je alespoň krátký vyčet 



 22 

těch nevýznačnějších partnerů (více informací o našich partnerech lze nalézt 
na webových stránkách školy): 
 

o KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – je zřizovatelem SUPŠ hudebních nástrojů 
a nábytku, se kterým mimo jiné také spolupracujeme na výchovně-vzdělávacích 
projektech   

o ASOCIACE STŘEDNÍCH A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL - S VÝTVARNÝMI 
A UMĚLECKOŘEMESLNÝMI STUDIJNÍMI OBORY. SUPŠ hudebních nástrojů 
a nábytku je aktivním členem této asociace  

o PdF UHK, SUPŠ HNN vstupuje jako fakultní pracoviště pro pedagogické praxe 
studentů odborných i všeobecně vzdělávacích předmětů  

o PETROF, spol. s r.o. - již od roku 1864 vyrábí pianina a klavíry s nezaměnitelným 
zvukem a konstrukcí. Náš výrobní program zahrnuje celou škálu výrobků 
od špičkových mistrovských klavírů pro velké koncertní sály až po pianina 
do hudebních škol a domácích interiérů 

o POLSTRIN DESIGN spol. s r.o. - výrobci čalouněného nábytku navázali na tradici 
čalounických řemeslníku v našem regionu. Pokračujeme a úspěšně rozvíjíme 
řemeslné dovednosti, které se kultivují již přes 50 let. Za tu dobu již tři generace 
návrhářů, technologů a řemeslníků získali ničím nenahraditelné zkušenosti 

o STUDIJNÍ A VĚDECKÁ KNIHOVNA - prvopočátky Studijní a vědecké knihovny 
v Hradci Králové lze spojovat již se vznikem samostatného Městského 
průmyslového muzea v Hradci Králové v roce 1896. Hned od počátku se totiž 
důležitou součástí muzea stala i knihovna s vlastní čítárnou 

o ASOCIACE VÝROBCŮ HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ - sdružuje právnické a fyzické 
osoby - výrobce hudebních nástrojů, jejich součástí a příslušenství. Účelem 
asociace je chránit, podporovat a realizovat společné zájmy svých členů z hledisek 
hospodářsko-podnikatelských záměrů, včetně technických a odborných cílů 

o ČESKÝ KLAVÍRNICKÝ SVAZ - sdružuje právnické a fyzické osoby - odborníky 
klavírníky, finální výrobce klavírů a pianin, včetně výrobců jejich součástí 
a odborné školství. Členem svazu se může stát každá fyzická a právnická osoba -
klavírník odborník, který tuto kvalifikovanou činnost vykonává dlouhodobě 

o TRUHLARSKYPORTAL.CZ - truhlářský portál, zdroj aktuálních informací pro 
oblast truhlářství, dřevo a nábytek. Články, aktuality, novinky, katalog truhlářství, 
přehled odborných škol, bazar, poptávky, nabídky, design nábytku, veletrhy, 
fotogalerie, videogalerie, newslettery 

o ČLEN REDAKČNÍ RADY odborného časopisu Interiéry (B2B, výběr námětů, 
zprostředkování komunikace) 

o ČLEN VÝBORU INSTITUTU INTERIÉROVÝCH DESIGNÉRŮ, z.s (od 11/2020) 
 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 byla schválena členy Školské rady dne 27. 9. 2023. 

 
Výroční zprávu zpracovali: 

Mgr. Zdenka Smotlachová – zástupce ředitele pro teoretickou výuku 
Ing. Zdeňka Horáčková – vedoucí ekonomického úseku a statutární zástupce 
Ing. Marie Zíková – výchovná poradkyně a metodička prevence 
Lenka Čápová, DiS. – personální a studijní oddělení, sekretariát školy 
Ing. Jan Opitz – ředitel školy 

 

V Hradci Králové dne 27. 9. 2023 
 
 
 



 23 

PŘÍLOHA - fotonáhledy projektů a aktivit za školní rok 2022/2023  

 

1. Výstavy 

 



 24 

 

 

 

 

zdroj: https://www.rajce.idnes.cz/hnnvystavystudentu/album/20221123-vystava-osviceni-7-11-23-11-2022 

https://www.rajce.idnes.cz/hnnvystavystudentu/album/20221123-vystava-osviceni-7-11-23-11-2022


 25 

 

2. Maturitní a studentské práce 

 

 



 26 

 

 

 



 27 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

3. Prázdninový Laser Camp a spolupráce s partnery ze základních škol 

 



 29 

 

4. 1. ročník celostátního soustružnického sympozia 

 

 

 

 

 

 



 30 

5. Projektové dny, kurzy ad. 

 

 

 

 

 

 



 31 

6. Dny otevřených dveří a prezentace školy na veletrzích 

 

 



 32 

 

 



 33 

 

 

 



 34 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

7. Zahraniční výjezdy a exkurze 

 

 

 



 36 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

8. Soutěže a přehlídky 

 

 



 38 

 

 



 39 

 

 



 40 

9. Obrazy z výuky a života domova mládeže 

 

 

 



 41 

 

 



 42 

 

 



 43 

 

 

 



 44 

 

 



 45 

 

 

 



 46 

 

 



 47 

 

 

 



 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


